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ÖZET

İnsan ihtiyaçlarında mevcut suyun kullanımının ölçümü ve etkisi sürdürülebilirlik
raporlarının konu başlıklarından birini oluşturmaktadır. Su ayak izi ölçümleri ile üretimde
kullanılan sanal suyun türünü (yeraltı, yüzey suyu, yağmur suyu) tanımlamak için
kullanılmaktadır. Su muhasebesi kavramı ise doğrudan ya da dolaylı olarak kullanılan suyun,
bu kullanımın etkilerinin ve işletmenin su konusunda sağladığı katkılarının ölçülmesini ve
raporlanmasını kapsamaktadır. Su muhasebesinde kullanılan GRI standartları ile ne
yapılabileceği konusunu açıklamaya çalışılmıştır. Bu çalışmada artan nüfusu, gelişen sanayisi
ve hızla büyüyen kentleriyle su ayak izi baz alınarak 2030 yılında su sıkıntısı çeken bir ülke
olacağı tahmin edilen ülkemizde su ayak izi ve su muhasebesi hesaplarına katkıda olması
amacıyla çalışmamızda Muğla ili Eşen Çayı mevkiinde yüksek üretim kapasitelerine sahip
alabalık çiftliklerinde su ayak izi ve su muhasebelerinin belirlenmesi amaçlanmıştır.

Bu çalışmada alabalık için su ayak izinin gri su ayak izi olduğu, bunun kaynağının da
balık dışkısı ya da ortamada tüketilmeyen yemler olduğu saptanmıştır. Alabalık
çiftliklerimizin su muhasebesi konusunda bilinçlendirilmesi sağlanmış olup, GRI
standartlarını düzenlemesi ve gerekli takiplerinin yapılması gerektiği belirlenmiştir.
Sürdürebilirlik raporlarının öncelikle düzeltilmesi gerekilen konu olan Su hakkında yerel bir
bakış açısıyla su kıtlığı, kirliliği problemlerinin çözümlenemeyeceğinin farkına vararak
küresel bir bakış açısıyla “sanal su” “su ayak izi” ve “su muhasebesi” kavramlarını
irdelememiz gerekmektedir. Su tüketimi ve kirlilik göstergesi olarak su ayak izinin
kullanılmasının balıkçılık sektörü bilgi ağının birleştirilmesi yönünde önemli bir adım
olmasının yanı sıra, sektörün etkinliğini arttırması ve sürdürebilirlik analizleri içinde oldukça
etkin bir role sahiptir.

Bu çalışma MEU. BAP-2019-2-TP2-35623 nolu proje ile desteklenmiştir.
Anahtar sözcükler: Eşen çayı, Su Ayak İzi, Su Muhasebesi, Alabalık çiftliği.


